КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОУКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020 года                                  № 2                                  с. Новоукраинское

О внесении изменений в решение 4 сессии 3 созыва

Совета Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района от 19 декабря 2014 года № 2

«Об утверждении Правил благоустройства территории  Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района»
В целях приведения нормативного правового акта Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района решил:

1.Утвердить изменения, вносимые в решение 4 сессии 3 созыва Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 19 декабря 2014 года № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 01 февраля 2019 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района», и разместить на сайте Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по здравоохранению, образованию, пенсионной политике, по вопросам семьи и детства, по делам несовершеннолетних и молодежной политике Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района

Н.А. Иванова

Председатель Совета

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района

М.В.Миронова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета

Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района

от 16.06.2020 г. № 2
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение 4 сессии 3 созыва Совета Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района от 19 декабря 2014 года № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района»

1) Абзац 1 подраздела 19 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:

«19. Проектирование оформления и внешнего оборудования, строящихся и реконструируемых зданий, строений и сооружений, а также конструкций постоянных ограждений осуществляется по согласованию с администрацией муниципального образования Гулькевичский район и должно обеспечивать формирование на территории поселения архитектурно-выразительного и эмоционально привлекательного пространства, а именно:»

2) Подраздел 21 раздела III «Требования к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений» изложить в следующей редакции:

«21. Возможность остекления лоджий и балконов, замены рам, окраски стен на территории Новоукраинского сельского поселения Гулькевичского района осуществляется по согласованию с администрацией муниципального образования Гулькевичский район.».

3) Абзац 19 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить.

4) Абзац 40 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить.

5) Абзац 43 пункта 34.2 подраздела 34 раздела IV «Организация уборки» - исключить.

6) Подпункт 36.5.3 пункта 36.5 подраздела 36 раздела IV «Организация уборки» - исключить.

7) Пункт 41.3 подраздела 41 раздела V «Содержание животных» - исключить.

8) Второй абзац пункта 51.2 подраздела 51 раздела VI «Содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

Изменение фасадов зданий, строений, сооружений, в том числе устройство отдельных входов в нежилые помещения жилых домов, согласовывается с администрацией муниципального образования Гулькевичский район.

9) Второй абзац пункта 51.3 подраздела 51 раздела VI «Содержание объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:

«Запрещается самовольное переустройство фасадов зданий и их конструктивных элементов (в том числе остекление балконов) без получения соответствующего разрешения администрации муниципального образования Гулькевичский район, а в отношении многоквартирных жилых домов, в том числе без согласия собственников помещений в доме, оформленного протоколом общего собрания собственников жилых помещений.».

Глава Новоукраинского сельского поселения

Гулькевичского района

Н.А. Иванова